

# Tygodniowy komentarz rynkowy

piątek, 19 kwietnia 2019

**Na giełdach raczej bez motywu przewodniego.** W ciągu mijającego tygodnia na globalnym rynku akcji nastroje były raczej niejednoznaczne. W ciągu tygodnia globalny indeks akcji MSCI World nie zmienił się znacząco, obecnie plasując się praktycznie na poziomie sprzed tygodnia (+0,04%). Wśród największych gospodarek rozwiniętych mocne wyniki pokazał niemiecki DAX (+2,4%) oraz Nikkei (+1,5%). Rynki amerykańskie rosły nieco wolniej lecz też kontynuowały dobrą passę – indeks SP500 w ciągu tygodnia zyskał 0,5% wciąż pozostając minimalnie poniżej historycznych maksimum. Tygodniowa zmiana indeksu akcyjnego rynków wschodzących MSCI EM była niewielka i wyniosła 0,3%. Warto przy tym wskazać na istotne zróżnicowanie sentymentu pomiędzy poszczególnymi krajami. Ewidentnie, w ubiegłym tygodniu czynniki lokalne dominowały nad regionalnymi. Mocne wyniki pokazał indeks Shanghai Comp., gdzie zanotowano tygodniowy wzrost wynoszący 2,5% (tu wsparcia dostarczyły dobre dane o chińskim PKB w pierwszym kwartale bieżącego roku). Po drugiej stronie wynikowego spektrum uplasowała się natomiast giełda filipińska, gdzie w ciągu tygodnia zanotowano ponad 2-procentowy spadek.

Rentowność amerykańskich 10-letnich obligacji skarbowych plasuje się obecnie na poziomie 2,55% czyli bez istotnych zmian w porównaniu do poziomów sprzed tygodnia. Rentowność 10-letniego bunda wciąż waha się nieco powyżej zera.

**Ceny ropy pozostają w trendzie wzrostowym.** Cena ropy Brent plasuje się obecnie na poziomie 71,9 dolarów za baryłkę. W efekcie, skumulowany wzrost cen ropy, zanotowany od początku bieżącego roku, zwiększył się do 33,7%. Podobnie jak w poprzednich tygodniach o kierunku zmian cen na rynku ropy decydowały ograniczenia po stronie podażowej. W mijającym tygodniu na pierwszy plan wysuwały się gorsze odczyty odnośnie zapasów ropy w USA. Zaś w nadchodzących tygodniach istotnym czynnikiem dla ropy będzie komunikat amerykańskiej administracji odnośnie potencjalnego przedłużenia wyjątków od sankcji nałożonych na Iran.



Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie może być traktowane jako doradztwo ani porada inwestycyjna. W szczególności nie może być traktowane jako oferta ani propozycja zawarcia jakiegokolwiek transakcji, jak również nie jest formą reklamy ani ofertą sprzedaży jakiegokolwiek usługi świadczony przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. Przedstawione opinie i komentarze są niezależnymi opiniami Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. i pozostają aktualne wyłącznie w momencie ich wydania. Przy ich opracowaniu wykorzystano źródła informacji, które są uważane za wiarygodne i dokładne, jednak zastrzegamy, iż mimo to mogą być one niekompletne lub skrócone. Niniejszy dokument stanowi własność Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. Kopiowanie i rozpowszechnianie niniejszego dokumentu w całości lub w części możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A.

Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie może być traktowane jako doradztwo ani porada inwestycyjna. W szczególności nie może być traktowane jako oferta ani propozycja zawarcia jakiegokolwiek transakcji, jak również nie jest formą reklamy ani ofertą sprzedaży jakiegokolwiek usługi świadczony przez Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. . Przedstawione opinie i komentarze są niezależnymi opiniami Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. i pozostają aktualne wyłącznie w momencie ich wydania. Przy ich opracowaniu wykorzystano źródła informacji, które są uważane za wiarygodne i dokładne, jednak zastrzegamy, iż mimo to mogą być one niekompletne lub skrócone. Niniejszy dokument stanowi własność Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. Kopiowanie i rozpowszechnianie niniejszego dokumentu w całości lub w części możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A.